
DETERMÌNAZIONE DIRIGENZIALE

N. del À3\Ào

OGG EflO

SERVIZIO DI MANUTENZIONE PERIODICA DEGLI AUTOVEICOLI DI PROPRIETA’
DELL’ENTE E PRECISAMENTE: NIssAN PATR0L TARGATA ZA 929 Xi — LAND
R0VER DEFENDER TARGATA ZA 060 YL — MINIBUs MERCEDES TARGAT0 Di
497 CM — MINIBUs FIAT IVECO TARGATO DE 131 NW — IMPEGNO DI SPESA
— LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATrURE —CUP: F89G13001330005.

Si atiesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4740 - UPB 1.1.1.3 del
Bilancio di Previsione 2013.

Il Responsabi

dott. ssa

parco nazionale
dell’alta murgicz

izio Finanziario

ria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma c

€ 1.567,70 UPB 1.1.1.3 Cap. 4740 Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n.

____________

dell’anno 2013

assunto con I deliberazione J determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con J deliberazione J determinazione n.

_____

del

________



parco nazionale

dell’alta murgia

IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Bilancio di previsione 2013 approvato con Deliberazione Presidenziale n. 20/2012 del

12/12/2012 e che lo stesso Bilancio di previsione è stato regolarmente approvato dal Ministero

dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. 0025718 - 03/04/2013 —

PN M -V;

VISTO che si è reso urgente e necessario provvedere alla manutenzione periodica degli

autoveicoli di proprietà dell’Ente e precisamente:
- Nissan Patrol Targata ZA 929 Xi
- Land Rover Defender Targata ZA 060 YL
- Minibus Mercedes Targato DJ 497 CM
- Minibus Fiat Iveco Targato DE 131 NW

CONSIDERATO che il servizio relativo alla manutenzione periodica e relativo tagliando motore è

stato affidato a Laddaga Michele Riparazione Autoveicoli, con sede in Gravina in Puglia alla Via

Firenze, 5 — RIVA: 07156980729, ai sensi dell’art. 77 del Regolamento di Amministrazione e

contabilità dell’Ente;

CONSIDERATO che il servizio relativo alla manutenzione periodica e relativo tagliando motore

agli autoveicoli sopra citati è stato regolarmente eseguito e che Laddaga Michele Riparazione

Autoveicoli ha fatto pervenire le fatture di seguito elencate:
- n. 116 del 02/12/2013 dell’ammontare complessivo di € 369,05, comprensivo di IVA al

22% per il tagliando all’autovettura Nissan Patrol Targata ZA 929 Xi;

- n. 119 del 05/12/2013 dell’ammontare complessivo di € 286,70, comprensivo di IVA al

22% per il tagliando all’autovettura Land Rover Defender Targata ZA 060 YL;

- n. 120 del 10/12/2013 dell’ammontare complessivo di € 522,77, comprensivo di IVA al

22% per il tagliando all’autovettura Minibus Mercedes Targato Dl 497 CM;

- n. 121 del 10/12/2013 dell’ammontare complessivo di € 389,18, comprensivo di IVA al

22% per il tagliando all’autovettura Minibus Fiat Iveco Targato DE 131 NW;

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa, alla liquidazione ed al pagamento

delle fatture su indicate;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 184/2013 del 21/06/2013 con la quale per mero errore

materiale è stata impegnata, liquidata e pagata la somma di € 2.495,07 relativa al premio

assicurativo annuo del veicolo Land Rover Defender di proprietà dell’Ente — Targato ZA 060 YL sul

Cap. 4300 “Spese per gestione automezzi” del Bilancio di previsione 2013 — Impegno Definitivo

n. 289/2013 - anziché sul Cap. 4740 “Spese per bolli e polizze assicurative per automezzi”;

CONSIDERATO che detta somma dovrà essere compensata per impegnare, liquidare e pagare le

spese per la gestione e manutenzione degli automezzi di proprietà dell’Ente;



PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2013 il Cap. 4740 “Spese per bolli e
polizze assicurative per automezzi”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, che presenta la necessaria
copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che agli artt. 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.567.70 sul Cap. 4740 “Spese per bolli e polizze
assicurative per automezzi”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di previsione 2013, in
favore di Laddaga Michele Riparazione Autoveicoli, con sede in Gravina in Puglia alla Via Firenze,
5 — P.IVA: 07156980729 relativa alla manutenzione periodica e relativo tagliando motore
autoveicoli di proprietà dell’Ente e precisamente:

- Nissan Patrol Targata ZA 929 Xl
- Land Rover Defender Targata ZA 060 YL
- Minibus Mercedes Targato Dl 497 CM
- Minibus Fiat Iveco Targato DE 131 NW

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore di Laddaga Michele Riparazione Autoveicoli, con sede in
Gravina in Puglia alla Via Firenze, 5 — P.IVA: 07156980729 le fatture di seguito elencate

- n. 116 del 02/12/2013 dell’ammontare complessivo di € 369,05, comprensivo di IVA al
22% per il tagliando all’autovetiura Nissan Patrol Targata ZA 929 Xi;

- n. 119 del 05/12/2013 dell’ammontare complessivo di € 286,70, comprensivo di IVA al
22% per il tagliando all’autovettura Land Rover Defender Targata ZA 060 YL;

- n. 120 del 10/12/2013 dell’ammontare complessivo di € 522,77, comprensivo di IVA al
22% per il tagliando all’autovettura Minibus Mercedes Targato Di 497 CM;

- n. 121 del 10/12/2013 dell’ammontare complessivo di € 389,18, comprensivo di IVA al
22% per il tagliando all’autovettura Minibus Fiat Iveco Targato DE 131 NW;

per un ammontare complessivo di € 1.567,70, con Bonifico Bancario su IBAN: IT 96 1
030641500000000001262 - CUP: F89G13001330005.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

L’istruttore____________________
Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE

parco nazionale

dell’alta murgia

Modesti



Registrato impegno di spesa n5 al capitolo O del bilancio di previsione anno
jO/ gestione retcompetenza.

/(Gravina,

//

Emesso mandato di pagamento in data

____________

sul capitolo

k I i del bilancio di previsione anno - gestione resuì7E3mpetenza.
AGravina, I 71

parco nazionale
dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo

Pretorio Online dal

______________

e per 15 giorni consecutivi, fino al D2iD1\..OÀI4

,- [t’incaricato
(Uì*øove)

/

/


